
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.104 del 09-10-2018 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 104 DEL 09-10-2018 

Registro Generale n. 299 

 

 

 

Oggetto: PROCEDURA RDO SERVIZIO DI ESTUMULAZIONE SALME CIVICO 

CIMITERO 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che: 

- negli ultimi anni sono scadute alcune concessioni dei loculi cimiteriali; 

- è opportuno procedere con i lavori di estumulazione, in quanto la carenza di loculi e spazi 

all'interno del cimitero non permetterebbe diversamente l'assegnazione di altri loculi per i futuri 

decessi; 

VISTE le richieste dei concessionari o degli aventi diritto di estumulazione delle salme; 

 

APPURATO che, da un dettagliato esame dei prezzi effettuato attraverso analisi di mercato dagli 

uffici dell’area amministrativa, il costo di estumulazione completo oscilla da € 120,00 ad € 

140,00, oltre iva; 

CONSIDERATO che ad oggi sono ancora disponibili circa 25 nuovi loculi, del settore morienza, 

che garantiranno orientativamente la disponibilità per tutto il 2018, 2019 e parzialmente per il 

2020;  

VISTO il CAPITOLATO D’ONERI E PRESTAZIONALE in osservanza ai disposti del D.Lgs. 

18/04/2016 n. 50 e ritenuto lo stesso esauriente al fine dell’affidamento di che trattasi; 



 

RITENUTO, pertanto, opportuno approvare il sopraccitato capitolato e il quadro economico 

del servizio di estumulazione, per un importo a base di gara di € 3.024,00 oltre IVA 22%, per un 

impegno di spesa complessivo di € 3.689,28 IVA compresa (costituita da n. 24 estumulazioni al 

prezzo di € 126,00 cadauna oltre IVA); 

CONSIDERATO che la scelta del contraente sarà pertanto effettuata per mezzo di R.D.O. su 

piattaforma Mercato Elettronico della P.A. –Trattativa con un unico operatore Economico (art. 

36 comma 2, lett. A del D.Lgs. n. 50/16) Affidamento diretto; 

VISTI: 

– il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.; 

– il DPR n. 207/2010 e ss.mm.; 

 

DETERMINA 

1) di approvare l'allegato Capitolato d'Oneri per un importo a base di gara di € 3.024,00 

oltre IVA 22%, per un impegno di spesa di € 3.689,28 IVA compresa; 

2) di procedere tramite Mercato Elettronico della P.A. con Trattativa con un unico 

Operatore Economico ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A del D.Lgs. 50/2016 

“Affidamento diretto” invitando la Ditta Servizi Cimiteriali srls, con sede in C.da 

Marolino snc S.S. Regina Km 6500 -62018 Potenza Picena (MC) p.ta Iva 01926780436, 

ad affidare i servizi di che trattasi;  

3) di stabilire che l’aggiudicazione alla ditta Servizi Cimiteriali srls verrà effettuata a 

condizione che l’offerta presentata sia più bassa rispetto a quella a base di gara ai sensi 

dell’art. 95 del DLgs 50/16; 

4) di impegnare con imputazione la spesa complessiva di € 3.689,28 Iva inclusa al capitolo 

di bilancio 14971 codice di bilancio 12.09-1.03.02.09.011 imp. 223; 

5) di stabilire che il CIG è il seguente Z6F254CC16. 

IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

MAURO NORI 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.104 del 09-10-2018 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  09-10-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        30-11-2018     al         15-12-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  30-11-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 30-11-2018      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  30-11-2018 

 


